
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА 

Верхняя  Пышма 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от jt<ft  /Я.  № 

г. Верхняя  Пышма 

О переименовании  Муниципального  бюджетного  образовательного 

учреждения  культуры  дополнительного  образования  детей 

«Детская  художественная  школа»  и утверждении  устава 

Муниципального  бюджетного  учреждения  дополнительного  образования 

«Детская  художественная  школа» 

В  соответствии  с Федеральным  законом  от 29.12.2012  №  27Э­ФЗ  «Об  об­

разовании  в  Российской  Федерации»,  постановлением  администрации  город­

ского  округа  Верхняя  Пышма  от  22.02.2011  №  240  «Об  утверждении  порядка 

создания,  реорганизации,  изменении  типа  и  ликвидации  муниципальных  учре­

ждений  городского  округа  Верхняя  Пышма,  а  также  утверждения  уставов  му­

ниципальных  учреждений  городского  округа Верхняя  Пышма  и внесение  в них 

изменений»,  руководствуясь  уставом  городского  округа  Верхняя  Пышма,  ад­

министрация городского  округа Верхняя  Пышма 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Переименовать  муниципальное  бюджетное  образовательное  учреждение 

культуры  дополнительного  образования  детей  «Детская  художественная  шко­

ла»  в  муниципальное  бюджетное  учреждение  дополнительного  образования 

«Детская художественная  школа». 

2. Признать  утратившим  силу  постановление  администрации  городского 

округа  Верхняя  Пышма  20.11.2012  №  2003  «Об  утверждении  Устава  Муници­

пального  бюджетного  образовательного  учреждения  культуры  дополнительно­

го образования детей «Детская художественная  школа» в новой  редакции». 

3. Утвердить  устав  муниципального  бюджетного  учреждения  дополни­

тельного  образования «Детская художественная  школа»  (прилагается). 

4. Уполномочить  директора  муниципального  бюджетного  учреждения  до­

полнительного  образования  «Детская  художественная  школа»  Зубову  Е.Н.  за­

регистрировать  устав  в  порядке,  установленном  законом  Российской  Федера­

ции. 

5. Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Красное  знамя»  и  на 

официальном  сайте городского  округа Верхняя  Пышма. 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его  подписания. 



7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заме­

стителя  главы  администрации  городского  округа  Верхняя  Пышма  по  социаль­

ным вопросам Сурнину  В.В. 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-03-29T10:16:46+0500




